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Interpelacja 

Dotyczy: zagwarantowanie ciągłości tradycji I bezpieczeństwa pochodu Lajkonika. 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

działając na wniosek mieszkańców oraz w nawiązaniu do spotkania członków orszaku 

Lajkonika z Panem Prezydentem Aleksandrem Miszalskim, które miało miejsce w sierpniu 

2025 r., pragnę ponownie zwrócić uwagę na kwestię bezpieczeństwa podczas pochodu 

oraz zagwarantowania ciągłości tradycji. 

Już w 2025 roku, w związku z odmową wstrzymania ruchu tramwajów, orszak Lajkonika 

zmuszony był przemieszczać się wzdłuż wąskiego chodnika na całej długości ul. 

Kościuszki, a następnie ul. Zwierzynieckiej. W tej sprawie wcześniej interweniowałam i 

otrzymaliśmy zapewnienie Pana Prezydenta, że podobna sytuacja nie będzie miała 

miejsca w kolejnych latach. Podkreślam, że ponadstuletnia tradycja wymaga zapewnienia 

odpowiednich warunków bezpieczeństwa oraz przestrzeni zarówno dla uczestników 

orszaku, jak i tłumu osób towarzyszących, w tym grup dzieci z krakowskich przedszkoli. 

Należy mieć na uwadze, że Lajkonik porusza się charakterystycznym „zygzakiem”, 

odwiedzając sklepy po obu stronach ulicy, co dodatkowo zwiększa ryzyko w warunkach 

odbywającego się ruchu tramwajowego. W związku z tym wnosiliśmy o czasowe 

wstrzymanie ruchu tramwajowego na ul. Zwierzynieckiej, szczególnie na odcinku od 

Jubilata do Filharmonii, gdzie corocznie gromadzą się tłumy. W 2025 roku, w związku z 

brakiem wstrzymania ruchu tramwajowego, doszło tam do sytuacji potencjalnie 

niebezpiecznej, bliskiej wypadkowi. 

Pomimo wcześniejszych zapewnień, w bieżącym roku ponownie spotykamy się z odmową 

wstrzymania ruchu tramwajowego na wskazanym odcinku. W naszej ocenie decyzja ta nie 

uwzględnia ani realnych zagrożeń wynikających z charakteru wydarzenia, ani znaczenia 

tradycji Lajkonika dla Krakowa. 

W związku z powyższym ponawiam wniosek o wstrzymanie ruchu tramwajowego na ul. 

Zwierzynieckiej na czas przejścia orszaku Lajkonika, w godzinach 17:30–19:00, celem 

zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom tego ważnego wydarzenia 

kulturalnego. 



Lajkonik funkcjonuje jako jeden z najważniejszych symboli Krakowa, obecny także w 

przestrzeni miejskiej, m.in. jako motyw na elementach wyposażenia tramwajów. Tym 

bardziej niezrozumiałe jest podejście, które w praktyce prowadzi do marginalizowania 

znaczenia tej wielowiekowej tradycji i nie zapewnia jej odpowiednich warunków 

organizacyjnych oraz bezpieczeństwa. 

Ponadto otrzymałam informację, iż w tym roku – po raz pierwszy od ponad stu lat – pochód 

Lajkonika może nie zakończyć się jego występem na płycie Rynku Głównego. Uprzejmie 

proszę o zabezpieczenie przestrzeni na płycie Rynku Głównego, aby zachować tradycję 

kulminacyjnego tańca Lajkonika. 

Z wyrazami szacunku 

Agnieszka Łętocha 

Radna Miasta Krakowa 


